
1 de 12  

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 

 

 
EDITAL N. 033/2023- CPPS 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Agente Temporário da UNESPAR, de acordo com o 
que estabelece o Edital n.º 021/2023-CPPS, conforme item 6.12, 

 

R E S O L V E: 
 

  Publicar o Resultado Final do Processo Seletivo, conforme quadros abaixo: 
 

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO POR VAGA 

 

Reitoria (Curitiba) - Função: (57) ADMINISTRADOR 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Média Final Classificação 

1294 LUCIMARA DA SILVA MOREIRA 58.00 18.00 76.00 1º 

1252 MARCIA CRISTINA VARELLA EHRENFRIED 46.00 20.00 66.00 2º 

1075 PAULO HENRIQUE BRASIL 49.00 15.00 64.00 3º 

1249 ÉRICA MARIA CALÍOPE SOBREIRA 51.00 12.00 63.00 4º 

1303 JENIFER DAIANA GRIEGER 50.00 12.00 62.00 5º 

1145 AMANDA MARIA LIMA SILVA 54.00 0.00 54.00 6º 

1064 MARCOS PAULO DOS SANTOS 51.00 0.00 51.00 7º 

1284 VINICIUS ZARUGNER DO NASCIMENTO 51.00 0.00 51.00 8º 

1300 FERNANDO DE OLIVEIRA GONÇALVES 51.00 0.00 51.00 9º 

1027 CAROLINA ELISABETH BECKER BRASIL BESSA 48.00 0.00 48.00 10º 

1128 REGINALDO DOMINGOS 48.00 0.00 48.00 11º 

1002 ALBINO MILESKI JUNIOR 48.00 0.00 48.00 12º 

1087 RAFAELA SIRINO PEDRO 43.00 0.00 43.00 13º 

1324 BRAIAN FELIPE FERNANDES DA SILVA 43.00 0.00 43.00 14º 

1088 EUGENIA DELONZEK 41.00 0.00 41.00 15º 

1012 CELINA ROSA SANTOS 39.00 0.00 39.00 16º 

1170 DAIANE ALIONÇO 36.00 0.00 36.00 17º 

1267 ELAINE CRISTINA VERNILLO DONATO Ausente Ausente Desc. Desc. 

1307 GUILHERME CHULIS Ausente Ausente Desc. Desc. 

 

Reitoria (Curitiba) - Função: (55) ANALISTA DE INFORMÁTICA 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Média Final Classificação 

1353 WANDERSON BARBIERI MOSCO 54.00 0.00 54.00 1º 



2 de 12  

1328 JOSIEL DA SILVA BRAGA 42.00 0.00 42.00 2º 

1142 FILLIPE ALFREDO NEVES Ausente Ausente Desc. Desc. 

1357 JOAO CARLOS MONTES MOREIRA Ausente Ausente Desc. Desc. 

1014 TATIANE DOBRZANSKI Ausente Ausente Desc. Desc. 

 

Apucarana - Função: (56) ANALISTA DE INFORMÁTICA 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Média Final Classificação 

1043 JOSÉ ROBERTO DE GÓES GOMES 44.00 0.00 44.00 1º 

1010 GUSTAVO DE SOUZA MENDES 39.00 0.00 39.00 2º 

1194 GIULIA TOLEDO DE SOUSA Ausente Ausente Desc. Desc. 

 

Reitoria (Curitiba) - Função: (59) SECRETÁRIO EXECUTIVO 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Média Final Classificação 

1364 LÍVIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 48.00 23.00 71.00 1º 

1003 SAMANTHA FROHLICH 51.00 0.00 51.00 2º 

1127 THAIANE DA SILVA BASTOS DOS SANTOS 
VAZ 

41.00 0.00 41.00 3º 

1023 ARIADNE NADIA VALERIO DOS SANTOS 
MATTOS 

Ausente Ausente Desc. Desc. 

1330 CLEIDE KAMINSKI LARSEN Ausente Ausente Desc. Desc. 

1301 VÍVIAN COSMO MOREIRA Ausente Ausente Desc. Desc. 

 

Curitiba II - Função: (51) INTÉRPRETE DE LIBRAS 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Média Final Classificação 

1378 DANIELSON OLIVEIRA DE SOUZA 65.00 0.00 65.00 1º 

 

Paranaguá - Função: (52) INTÉRPRETE DE LIBRAS 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Média Final Classificação 

1113 DINAIR IOLANDA DA SILVA NATAL 63.00 27.00 90.00 1º 

 

Paranavaí - Função: (53) INTÉRPRETE DE LIBRAS 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Média Final Classificação 

1314 RENATA SIRIBELI RIBEIRO 60.00 0.00 60.00 1º 

 

União da Vitória - Função: (54) INTÉRPRETE DE LIBRAS 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Média Final Classificação 

1090 JAQUELINE ARAUJO 55.00 23.00 78.00 1º 

 
 
 
 



3 de 12  

 

Apucarana - Função: (41) TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Média Final Classificação 

1231 RICARDO YUKIO OMURA 90.00 90.00 1º 

1040 GUSTAVO GONÇALVES PEREIRA SILVA 81.00 81.00 2º 

1261 GEOVANA VIVAN BOVO 80.00 80.00 3º 

1319 CAIO DANIEL VERONEZE DA SILVA 79.00 79.00 4º 

1006 BEATRIZ SUELLEN FERREIRA PIRES CHAVES 75.00 75.00 5º 

1265 ALINE KATERIN PINHEIRO 72.00 72.00 6º 

1244 ANA LAURA OKIISHI JUNQUEIRA FORLINI 72.00 72.00 7º 

1059 JOHNNY GIUSTI PEREIRA 71.00 71.00 8º 

1379 GABRIEL FERNANDES CORRÊA 70.00 70.00 9º 

1056 LUIZ ARTHUR SANGLARD 70.00 70.00 10º 

1201 ELAINE CRISTINA STURION 70.00 70.00 11º 

1346 GIOVANA VIRGINIA FERREIRA DE AMORIM 69.00 69.00 12º 

1086 LARISSA RODRIGUES PINTO RANGEL 68.00 68.00 13º 

1044 NAURA NATHALIE SOUSA SANTOS DA SILVA 67.00 67.00 14º 

1134 DANIELY CRISTIANE DA SILVA MAIA 67.00 67.00 15º 

1283 MATHEUS FIOREZI ANDRADE SOUSA 66.00 66.00 16º 

1005 JOÃO MARCUS FILÓ 66.00 66.00 17º 

1296 ALISSON ERICK DE OLIVEIRA 64.00 64.00 18º 

1149 LUIZ ANTHONY COSTA CASTELANI 64.00 64.00 19º 

1223 VIVIANE MAIARA ALVES 62.00 62.00 20º 

1254 RONALDO ADRIANO FERNANDES 58.00 58.00 21º 

1116 ANDRÉIA CRISTINA DE AVELAR 56.00 56.00 22º 

1269 MARIA EDUARDA DA SILVA 56.00 56.00 23º 

1072 AMANDA NUNES DE OLIVEIRA Ausente Desc. Desc. 

1168 CARLA CAROLINE FERREIRA Ausente Desc. Desc. 

1115 DESIREE DA SILVA CORREA Ausente Desc. Desc. 

1108 ELIANE BARBOZA DA SILVA Ausente Desc. Desc. 

1110 FELIPE FERNANDES Ausente Desc. Desc. 

1048 GUSTAVO CARVALHO LIMA Ausente Desc. Desc. 

1167 JEAN DA SILVA LIMA RAFAEL Ausente Desc. Desc. 

1180 KELLY KETELYN DA SILVA RODRIGUES Ausente Desc. Desc. 

1137 LUAN RICARDO MAIA Ausente Desc. Desc. 

1169 MARCIO HENRIQUE RAMOS DE SOUZA Ausente Desc. Desc. 

1111 MATHEUS FERNANDES Ausente Desc. Desc. 

1062 NATHALIA DAMAS ANTONIO Ausente Desc. Desc. 

1037 NATHALIA NADESKA SANDOVAL CHIRINOS Ausente Desc. Desc. 

1035 VERONICA GOMES DUTRA DOS SANTOS Ausente Desc. Desc. 

1094 VICTOR AUGUSTO GOMES DOS SANTOS Ausente Desc. Desc. 
 
 
 



4 de 12  

 
 
 

Curitiba I - Função: (42) TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

1163 ULISSES ATILA ARRAIS E MOURA 83.00 83.00 1º 

1274 DEREK RIBEIRO KEMPA 73.00 73.00 2º 

1160 DOUGLAS LUIZ ANSELMO 67.00 67.00 3º 

1297 SARA DA SILVA OLIVEIRA 67.00 67.00 4º 

1242 ALEXANDRE PAIVA SANTANA 66.00 66.00 5º 

1162 MARLENE OLIVEIRA RIBEIRO 65.00 65.00 6º 

1120 TEREZINHA ECKELBERG 56.00 56.00 7º 

1055 VANESSA DA SILVA LIMA 54.00 54.00 8º 

1290 ISABELA FERNANDA DONATO 54.00 54.00 9º 

1022 ABGAIL CRISTINA GONÇALVES DA SILVA JUCÁ Ausente Desc. Desc. 

1181 DANIEL MACIEL MENDES Ausente Desc. Desc. 

1092 HELIOMAR RIBEIRO MACHADO Ausente Desc. Desc. 

1193 JONAS UTUMI SBALQUEIRO Ausente Desc. Desc. 

1131 JOSE LAURO SEVERIANO DA SILVA Ausente Desc. Desc. 

1004 KAUANE ALZIRA DA CRUZ FIGUEIRA Ausente Desc. Desc. 

1140 KEVIN TELES MADEIRA Ausente Desc. Desc. 

1107 MARIA HELLEN DE SOUZA NETTO Ausente Desc. Desc. 

1159 NELSON ROBERTO KRAEMER Ausente Desc. Desc. 

1106 SHARON CONSTANZE SANTOS MARTINS Ausente Desc. Desc. 
 

 

Curitiba II - Função: (43) TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

1286 CYNTHIA NOVAIS RODRIGUES 80.00 80.00 1º 

1028 DENIS KAUAN DOS SANTOS 80.00 80.00 2º 

1240 BERNARDO DAVI SCHAFFER 77.00 77.00 3º 

1308 RAFAEL CORTES DE OLIVEIRA 77.00 77.00 4º 

1235 THIAGO FERNANDES PEREIRA 77.00 77.00 5º 

1187 MÁRCIO LÍDIO MORAES ARCOVERDE 67.00 67.00 6º 

1233 ALINA CHIARADIA CARDOSO 65.00 65.00 7º 

1161 FERNANDA CAROLINA SANTOS DE OLIVEIRA 64.00 64.00 8º 

1185 RAYNARDH GABRIEL MAIDELL PEREIRA 63.00 63.00 9º 

1255 GABRIELLE BUSS 58.00 58.00 10º 

1031 ELIANA CRISTINA RUBEL 57.00 57.00 11º 

1063 CARINA TAVARES DE SOUZA 56.00 56.00 12º 

1299 LUIZ CARLOS DE JESUS DA TRINDADE 54.00 54.00 13º 

1101 FABIOLA FERREIRA JACINTO 51.00 51.00 14º 

1304 KATIA CRISTINA BERGAMASKI 51.00 51.00 15º 

1182 BIANCA PEREIRA DE SOUZA Ausente Desc. Desc. 

1015 JONATHAN GABRIEL DE ARAÚJO Ausente Desc. Desc. 



5 de 12  

1141 THIAGO INÁCIO DA SILVA Ausente Desc. Desc. 

 

Paranaguá - Função: (44) TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

1320 VICTORIA ALVES MARCONDES 75.00 75.00 1º 

1124 JOANNA BATISTA NIZ 71.00 71.00 2º 

1034 SONIA MARA ROSA BENEVIDES 70.00 70.00 3º 

1078 LARISSA LIMA CRUZ 69.00 69.00 4º 

1151 SUWELLY GONÇALVES SUASSUI PICH 65.00 65.00 5º 

1282 JEAN VICTOR NUNES DO ROSARIO 65.00 65.00 6º 

1114 MARCELA CARVALHO DE SOUZA 64.00 64.00 7º 

1367 LIVIA MARILIA DA SILVA 63.00 63.00 8º 

1176 LEONARDO RAFAEL DA SILVA 61.00 61.00 9º 

1130 ALESSANDRA RODRIGUES SANTOS 60.00 60.00 10º 

1158 RENATA ROCHA COSTA 60.00 60.00 11º 

1069 MARILISE SERAFIM PEREIRA 53.00 53.00 12º 

1189 GABRIEL DOMINIK BATISTA QUADROS 52.00 52.00 13º 

1302 ADRIANA CRISTINA ALMIRON DE ROLON 50.00 50.00 14º 

1136 ANASTACIA YARA FARIAS DE CRISTO Ausente Desc. Desc. 

1105 DÉBORA REGINA DE CASTRO DÍAS Ausente Desc. Desc. 

1354 FELIPE EVANS D'OLIVEIRA Ausente Desc. Desc. 

1016 JAQUELINE FERNANDES DE SIQUEIRA Ausente Desc. Desc. 

1139 JOSUE LUIZ KASPECHAK ANACLETO Ausente Desc. Desc. 

1125 KÁTIA GISELE RODRIGUES MEIRA DE CAMPOS Ausente Desc. Desc. 

1013 LETICIA TENCA DE AZEVEDO RODRIGUES Ausente Desc. Desc. 

1071 MARIA HELENA CORDEIRO MIRANDA Ausente Desc. Desc. 

1080 PAULO EDUARDO GOTERRA Ausente Desc. Desc. 

1318 RAFAELLE LIMA MARTINS Ausente Desc. Desc. 

1155 RAINNY SANTOS DA CRUZ Ausente Desc. Desc. 

1152 STEPHANI INACIO LOPES Ausente Desc. Desc. 

1118 WÉCIA LUIZA BHERING KONELL BENDA Ausente Desc. Desc. 

 

Paranavaí - Função: (45) TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

1351 ALLAN SORRILHA MEIRA BARROS 92.00 92.00 1º 

1025 BRUNO ECKERT BERTUOL 86.00 86.00 2º 

1052 CASSIA HARUMI SHIBUYA 80.00 80.00 3º 

1359 SOFIA GABRIELA PEREIRA SANGA 77.00 77.00 4º 

1343 YASMIN YUMI MENEZES FUKUSHIMA 76.00 76.00 5º 

1109 LUCIANO LUCAS DE LIMA BORIM 74.00 74.00 6º 

1317 DAYANE APARECIDA TOMIKO DE ANDRADE 74.00 74.00 7º 

1081 LUIZA BATISTA DE LIMA 72.00 72.00 8º 



6 de 12  

1371 HENRIQUE BORGES FRACHINCONI 70.00 70.00 9º 

1093 NATHALIA RAIANY ARAUJO ANDRADE PEREIRA 69.00 69.00 10º 

1098 MARIANNE RIBEIRO DA SILVA FRANÇA 68.00 68.00 11º 

1310 JOÃO VITOR DA SILVA RODRIGUES 68.00 68.00 12º 

1315 NATALIA MARIANA SIERAKOWSKI 67.00 67.00 13º 

1323 ISABELA POLOSCHI DOS SANTOS 66.00 66.00 14º 

1368 LUCAS VELICH MACHADO 65.00 65.00 15º 

1144 EDUARDA CRISPIM DA SILVA 65.00 65.00 16º 

1316 RUBIANA DAS NEVES SILVA 64.00 64.00 17º 

1172 VALDIR LUCIANO DE SOUZA 64.00 64.00 18º 

1153 ISABEL FERNANDES DE SOUSA SANTOS 63.00 63.00 19º 

1057 CRISTIANO DOMICIANO BERGAMO 63.00 63.00 20º 

1350 DALITA BATISTA MOURA 63.00 63.00 21º 

1280 JÉSSICA MAYARA LEITE DE OLIVEIRA 61.00 61.00 22º 

1165 LORENA HILÁRIO DE REZENDE 61.00 61.00 23º 

1011 GUILHERME TERTULIANO OLIVEIRA 60.00 60.00 24º 

1298 JACQUELINE CAMILA DELPHINO DE PAULA 59.00 59.00 25º 

1175 DANIANE LOPES CASIANO 59.00 59.00 26º 

1171 JESSIKA NAFTALI DE ANDRADE DA SILVA 59.00 59.00 27º 

1096 MARCIA DO AMARAL INÁCIO 59.00 59.00 28º 

1067 TATIANE DE OLIVEIRA SOUZA 56.00 56.00 29º 

1277 JOAO LEMOS OSVALDO 55.00 55.00 30º 

1279 ANA PAULA DOS SANTOS 53.00 53.00 31º 

1089 CLEVERSON REIS DOS SANTOS 53.00 53.00 32º 

1100 FRANCIELI APARECIDA DE CARVALHO 53.00 53.00 33º 

1292 JÚLIA SERIBELI DE OLIVEIRA 52.00 52.00 34º 

1157 CLAUDIA MACIEL DA SILVA 50.00 50.00 35º 

1336 AFONSO TADIM DA COSTA Ausente Desc. Desc. 

1138 ALDO VICTOR DOS SANTOS Ausente Desc. Desc. 

1019 ANE PAULA PALMEIRA DE CARVALHO Ausente Desc. Desc. 

1119 DANIEL PEREIRA DE SIQUEIRA Ausente Desc. Desc. 

1122 DAYANE DA SILVA MOURA Ausente Desc. Desc. 

1174 EDIVÂNIA ELEUTÉRIO Ausente Desc. Desc. 

1278 FRANCIELE CASARIN MENDES Ausente Desc. Desc. 

1046 JOÃO MARCOS DUARTE RODRIGUES Ausente Desc. Desc. 

1370 JULIANA APARECIDA MARÓSTICA NEIVA Ausente Desc. Desc. 

1020 MARCELO JOAQUIM DE OLIVEIRA Ausente Desc. Desc. 

1361 MARCIA RODRIGUES GOMES Ausente Desc. Desc. 

1066 MARCOS JOSÉ DOS SANTOS Ausente Desc. Desc. 

1042 MARIA CECILIA RIBEIRO KUPAS Ausente Desc. Desc. 

1179 THIAGO BRAVO RIBEIRO Ausente Desc. Desc. 

1097 WILLIAN CESAR FERMINO ROMÃO Ausente Desc. Desc. 



7 de 12  

 
 
 

Reitoria (Curitiba) - Função: (46) TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

1347 DIEGO KRUGER BARBOSA 78.00 78.00 1º 

1295 CAROLINA NAGY CORREIA 78.00 78.00 2º 

1342 SARAH LAPSKY 70.00 70.00 3º 

1146 LARISSA URBINA BENTO 68.00 68.00 4º 

1247 LEONARDO DOS ANJOS BOSLOOPER 68.00 68.00 5º 

1009 MARIANA PATRICIO SANTOS 63.00 63.00 6º 

1226 CAMILA MIRANDA SUCKOW 55.00 55.00 7º 

1329 EDUARDO MAYER BARBOSA 55.00 55.00 8º 

1276 EMANUEL EDUARDO FERREIRA CALÃO 54.00 54.00 9º 

1195 FELIPE MELKI WEBER 52.00 52.00 10º 

1164 ALBALIS DE OLIVEIRA BISSIATTO DA SILVA Ausente Desc. Desc. 

1053 GUSTAVO BOCCHI MAIA WERSDOEFER Ausente Desc. Desc. 

1133 KAREN CRISTIANE BONONI MACEDO Ausente Desc. Desc. 

1074 MARIA EDUARDA RODRIGUES DE MELLO BUENO Ausente Desc. Desc. 

1068 RODRIGO SOARES MARTINS Ausente Desc. Desc. 

 

Reitoria (Paranavaí) - Função: (47) TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Prova Objetiva Média Final Classificação 

1058 ISABELA FERDINANDO AMARAL 74.00 74.00 1º 

1270 ALYSSON ALVES DE OLIVEIRA 58.00 58.00 2º 

1216 NICOLAS RATIGUIERI PAZZINI 57.00 57.00 3º 

1184 LUZIA SCHIAVON SIQUEIRA DE CAMPO MIRANDA 57.00 57.00 4º 

1356 JULIANA LIMA FERREIRA 56.00 56.00 5º 

1222 GRAZIELI  APARECIDA DE GODOY DA SILVA CAUNETO 55.00 55.00 6º 

1177 DARAH LETÍCIA VERÍSSIMO BRITO Ausente Desc. Desc. 

1245 MANOEL AUGUSTO DA SILVA DE ALCÂNTARA Ausente Desc. Desc. 

 
RESULTADO CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 

Função: ADMINISTRADOR 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Média Final Classificação 

1294 LUCIMARA DA SILVA MOREIRA 58.00 18.00 76.00 1º 

1252 MARCIA CRISTINA VARELLA EHRENFRIED 46.00 20.00 66.00 2º 

1075 PAULO HENRIQUE BRASIL 49.00 15.00 64.00 3º 

1249 ÉRICA MARIA CALÍOPE SOBREIRA 51.00 12.00 63.00 4º 

1303 JENIFER DAIANA GRIEGER 50.00 12.00 62.00 5º 

1145 AMANDA MARIA LIMA SILVA 54.00 0.00 54.00 6º 

1064 MARCOS PAULO DOS SANTOS 51.00 0.00 51.00 7º 



8 de 12  

1284 VINICIUS ZARUGNER DO NASCIMENTO 51.00 0.00 51.00 8º 

1300 FERNANDO DE OLIVEIRA GONÇALVES 51.00 0.00 51.00 9º 

1027 CAROLINA ELISABETH BECKER BRASIL 
BESSA 

48.00 0.00 48.00 10º 

1128 REGINALDO DOMINGOS 48.00 0.00 48.00 11º 

1002 ALBINO MILESKI JUNIOR 48.00 0.00 48.00 12º 

1087 RAFAELA SIRINO PEDRO 43.00 0.00 43.00 13º 

1324 BRAIAN FELIPE FERNANDES DA SILVA 43.00 0.00 43.00 14º 

1088 EUGENIA DELONZEK 41.00 0.00 41.00 15º 

1012 CELINA ROSA SANTOS 39.00 0.00 39.00 16º 

1170 DAIANE ALIONÇO 36.00 0.00 36.00 17º 

 

Função: ANALISTA DE INFORMÁTICA 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Média Final Classificação 

1353 WANDERSON BARBIERI MOSCO 54.00 0.00 54.00 1º 

1043 JOSÉ ROBERTO DE GÓES GOMES 44.00 0.00 44.00 2º 

1328 JOSIEL DA SILVA BRAGA 42.00 0.00 42.00 3º 

1010 GUSTAVO DE SOUZA MENDES 39.00 0.00 39.00 4º 

 

Função: INTÉRPRETE DE LIBRAS 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Média Final Classificação 

1113 DINAIR IOLANDA DA SILVA NATAL 63.00 27.00 90.00 1º 

1090 JAQUELINE ARAUJO 55.00 23.00 78.00 2º 

1378 DANIELSON OLIVEIRA DE SOUZA 65.00 0.00 65.00 3º 

1314 RENATA SIRIBELI RIBEIRO 60.00 0.00 60.00 4º 

 

Função: SECRETÁRIO EXECUTIVO 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Média Final Classificação 

1364 LÍVIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 48.00 23.00 71.00 1º 

1003 SAMANTHA FROHLICH 51.00 0.00 51.00 2º 

1127 THAIANE DA SILVA BASTOS DOS SANTOS 
VAZ 

41.00 0.00 41.00 3º 

 

Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Média Final Classificação 

1351 ALLAN SORRILHA MEIRA BARROS 92.00 92.00 1º 

1231 RICARDO YUKIO OMURA 90.00 90.00 2º 

1025 BRUNO ECKERT BERTUOL 86.00 86.00 3º 

1163 ULISSES ATILA ARRAIS E MOURA 83.00 83.00 4º 

1040 GUSTAVO GONÇALVES PEREIRA SILVA 81.00 81.00 5º 

1286 CYNTHIA NOVAIS RODRIGUES 80.00 80.00 6º 



9 de 12  

1028 DENIS KAUAN DOS SANTOS 80.00 80.00 7º 

1052 CASSIA HARUMI SHIBUYA 80.00 80.00 8º 

1261 GEOVANA VIVAN BOVO 80.00 80.00 9º 

1319 CAIO DANIEL VERONEZE DA SILVA 79.00 79.00 10º 

1347 DIEGO KRUGER BARBOSA 78.00 78.00 11º 

1295 CAROLINA NAGY CORREIA 78.00 78.00 12º 

1240 BERNARDO DAVI SCHAFFER 77.00 77.00 13º 

1359 SOFIA GABRIELA PEREIRA SANGA 77.00 77.00 14º 

1308 RAFAEL CORTES DE OLIVEIRA 77.00 77.00 15º 

1235 THIAGO FERNANDES PEREIRA 77.00 77.00 16º 

1343 YASMIN YUMI MENEZES FUKUSHIMA 76.00 76.00 17º 

1006 BEATRIZ SUELLEN FERREIRA PIRES CHAVES 75.00 75.00 18º 

1320 VICTORIA ALVES MARCONDES 75.00 75.00 19º 

1109 LUCIANO LUCAS DE LIMA BORIM 74.00 74.00 20º 

1317 DAYANE APARECIDA TOMIKO DE ANDRADE 74.00 74.00 21º 

1058 ISABELA FERDINANDO AMARAL 74.00 74.00 22º 

1274 DEREK RIBEIRO KEMPA 73.00 73.00 23º 

1081 LUIZA BATISTA DE LIMA 72.00 72.00 24º 

1265 ALINE KATERIN PINHEIRO 72.00 72.00 25º 

1244 ANA LAURA OKIISHI JUNQUEIRA FORLINI 72.00 72.00 26º 

1059 JOHNNY GIUSTI PEREIRA 71.00 71.00 27º 

1124 JOANNA BATISTA NIZ 71.00 71.00 28º 

1034 SONIA MARA ROSA BENEVIDES 70.00 70.00 29º 

1371 HENRIQUE BORGES FRACHINCONI 70.00 70.00 30º 

1379 GABRIEL FERNANDES CORRÊA 70.00 70.00 31º 

1342 SARAH LAPSKY 70.00 70.00 32º 

1056 LUIZ ARTHUR SANGLARD 70.00 70.00 33º 

1201 ELAINE CRISTINA STURION 70.00 70.00 34º 

1093 NATHALIA RAIANY ARAUJO ANDRADE PEREIRA 69.00 69.00 35º 

1078 LARISSA LIMA CRUZ 69.00 69.00 36º 

1346 GIOVANA VIRGINIA FERREIRA DE AMORIM 69.00 69.00 37º 

1086 LARISSA RODRIGUES PINTO RANGEL 68.00 68.00 38º 

1098 MARIANNE RIBEIRO DA SILVA FRANÇA 68.00 68.00 39º 

1146 LARISSA URBINA BENTO 68.00 68.00 40º 

1247 LEONARDO DOS ANJOS BOSLOOPER 68.00 68.00 41º 

1310 JOÃO VITOR DA SILVA RODRIGUES 68.00 68.00 42º 

1187 MÁRCIO LÍDIO MORAES ARCOVERDE 67.00 67.00 43º 

1315 NATALIA MARIANA SIERAKOWSKI 67.00 67.00 44º 

1044 NAURA NATHALIE SOUSA SANTOS DA SILVA 67.00 67.00 45º 

1160 DOUGLAS LUIZ ANSELMO 67.00 67.00 46º 

1297 SARA DA SILVA OLIVEIRA 67.00 67.00 47º 

1134 DANIELY CRISTIANE DA SILVA MAIA 67.00 67.00 48º 



10 de 12  

1283 MATHEUS FIOREZI ANDRADE SOUSA 66.00 66.00 49º 

1242 ALEXANDRE PAIVA SANTANA 66.00 66.00 50º 

1005 JOÃO MARCUS FILÓ 66.00 66.00 51º 

1323 ISABELA POLOSCHI DOS SANTOS 66.00 66.00 52º 

1162 MARLENE OLIVEIRA RIBEIRO 65.00 65.00 53º 

1368 LUCAS VELICH MACHADO 65.00 65.00 54º 

1151 SUWELLY GONÇALVES SUASSUI PICH 65.00 65.00 55º 

1144 EDUARDA CRISPIM DA SILVA 65.00 65.00 56º 

1282 JEAN VICTOR NUNES DO ROSARIO 65.00 65.00 57º 

1233 ALINA CHIARADIA CARDOSO 65.00 65.00 58º 

1114 MARCELA CARVALHO DE SOUZA 64.00 64.00 59º 

1316 RUBIANA DAS NEVES SILVA 64.00 64.00 60º 

1161 FERNANDA CAROLINA SANTOS DE OLIVEIRA 64.00 64.00 61º 

1172 VALDIR LUCIANO DE SOUZA 64.00 64.00 62º 

1296 ALISSON ERICK DE OLIVEIRA 64.00 64.00 63º 

1149 LUIZ ANTHONY COSTA CASTELANI 64.00 64.00 64º 

1153 ISABEL FERNANDES DE SOUSA SANTOS 63.00 63.00 65º 

1367 LIVIA MARILIA DA SILVA 63.00 63.00 66º 

1057 CRISTIANO DOMICIANO BERGAMO 63.00 63.00 67º 

1009 MARIANA PATRICIO SANTOS 63.00 63.00 68º 

1350 DALITA BATISTA MOURA 63.00 63.00 69º 

1185 RAYNARDH GABRIEL MAIDELL PEREIRA 63.00 63.00 70º 

1223 VIVIANE MAIARA ALVES 62.00 62.00 71º 

1280 JÉSSICA MAYARA LEITE DE OLIVEIRA 61.00 61.00 72º 

1176 LEONARDO RAFAEL DA SILVA 61.00 61.00 73º 

1165 LORENA HILÁRIO DE REZENDE 61.00 61.00 74º 

1130 ALESSANDRA RODRIGUES SANTOS 60.00 60.00 75º 

1011 GUILHERME TERTULIANO OLIVEIRA 60.00 60.00 76º 

1158 RENATA ROCHA COSTA 60.00 60.00 77º 

1298 JACQUELINE CAMILA DELPHINO DE PAULA 59.00 59.00 78º 

1175 DANIANE LOPES CASIANO 59.00 59.00 79º 

1171 JESSIKA NAFTALI DE ANDRADE DA SILVA 59.00 59.00 80º 

1096 MARCIA DO AMARAL INÁCIO 59.00 59.00 81º 

1255 GABRIELLE BUSS 58.00 58.00 82º 

1270 ALYSSON ALVES DE OLIVEIRA 58.00 58.00 83º 

1254 RONALDO ADRIANO FERNANDES 58.00 58.00 84º 

1216 NICOLAS RATIGUIERI PAZZINI 57.00 57.00 85º 

1184 LUZIA SCHIAVON SIQUEIRA DE CAMPO MIRANDA 57.00 57.00 86º 

1031 ELIANA CRISTINA RUBEL 57.00 57.00 87º 

1063 CARINA TAVARES DE SOUZA 56.00 56.00 88º 

1116 ANDRÉIA CRISTINA DE AVELAR 56.00 56.00 89º 

1067 TATIANE DE OLIVEIRA SOUZA 56.00 56.00 90º 



11 de 12  

1120 TEREZINHA ECKELBERG 56.00 56.00 91º 

1356 JULIANA LIMA FERREIRA 56.00 56.00 92º 

1269 MARIA EDUARDA DA SILVA 56.00 56.00 93º 

1222 GRAZIELI  APARECIDA DE GODOY DA SILVA CAUNETO 55.00 55.00 94º 

1226 CAMILA MIRANDA SUCKOW 55.00 55.00 95º 

1277 JOAO LEMOS OSVALDO 55.00 55.00 96º 

1329 EDUARDO MAYER BARBOSA 55.00 55.00 97º 

1276 EMANUEL EDUARDO FERREIRA CALÃO 54.00 54.00 98º 

1055 VANESSA DA SILVA LIMA 54.00 54.00 99º 

1290 ISABELA FERNANDA DONATO 54.00 54.00 100º 

1299 LUIZ CARLOS DE JESUS DA TRINDADE 54.00 54.00 101º 

1279 ANA PAULA DOS SANTOS 53.00 53.00 102º 

1089 CLEVERSON REIS DOS SANTOS 53.00 53.00 103º 

1100 FRANCIELI APARECIDA DE CARVALHO 53.00 53.00 104º 

1069 MARILISE SERAFIM PEREIRA 53.00 53.00 105º 

1195 FELIPE MELKI WEBER 52.00 52.00 106º 

1292 JÚLIA SERIBELI DE OLIVEIRA 52.00 52.00 107º 

1189 GABRIEL DOMINIK BATISTA QUADROS 52.00 52.00 108º 

1101 FABIOLA FERREIRA JACINTO 51.00 51.00 109º 

1304 KATIA CRISTINA BERGAMASKI 51.00 51.00 110º 

1157 CLAUDIA MACIEL DA SILVA 50.00 50.00 111º 

1302 ADRIANA CRISTINA ALMIRON DE ROLON 50.00 50.00 112º 

 

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO RESERVA DE VAGA – AFRODESCENDENTE 
 

Reitoria (Curitiba) - Função: (57) ADMINISTRADOR 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Prova de 
Títulos 

Média Final Classificação 

1128 REGINALDO DOMINGOS 48.00 0.00 48.00 1º 

1012 CELINA ROSA SANTOS 39.00 0.00 39.00 2º 

 

Apucarana - Função: (41) TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Média Final Classificação 

1044 NAURA NATHALIE SOUSA SANTOS DA SILVA 67.00 67.00 1º 

1005 JOÃO MARCUS FILÓ 66.00 66.00 2º 

 

Paranaguá - Função: (44) TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Média Final Classificação 

1176 LEONARDO RAFAEL DA SILVA 61.00 61.00 1º 

 

Paranavaí - Função: (45) TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Média Final Classificação 

1109 LUCIANO LUCAS DE LIMA BORIM 74.00 74.00 1º 



12 de 12  

1098 MARIANNE RIBEIRO DA SILVA FRANÇA 68.00 68.00 2º 

1153 ISABEL FERNANDES DE SOUSA SANTOS 63.00 63.00 3º 

 

Reitoria (Curitiba) - Função: (46) TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Média Final Classificação 

1295 CAROLINA NAGY CORREIA 78.00 78.00 1º 

 

Reitoria (Paranavaí) - Função: (47) TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Prova 
Objetiva 

Média Final Classificação 

1184 LUZIA SCHIAVON SIQUEIRA DE CAMPO MIRANDA 57.00 57.00 1º 

 
RESULTADO CLASSIFICAÇÃO RESERVA DE VAGA – PCD 

 

*Informação nº 124/2023 - SEAP/DSS/DPM – Departamento de Perícia Médica de 30/08/2023. Não houve 
enquadramento de candidatos como PCD. 

     

 

 

Curitiba, 05 de setembro de 2023 

 

 
Prof. Alvaro Henrique Borges 

Presidente da CPPS/UNESPAR 
PORTARIA N.º 719/2023 

REITORIA/UNESPAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


